
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-02317
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2017
a las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la renovación del servicio de mantenimiento y actualizaciones
del software Sistema de gestión ERP de ORACLE

Valor estimado del contrato 33.213 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.187,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.213 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y ser la
única oferta presentada, de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio.

Adjudicado

Adjudicatario

ORACLE IBÉRICA, S.R.L.
NIF B78361482
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.212,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.186,88 EUR.

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 33.212,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.212,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y
ser la única oferta presentada, de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo 15/12/2017
Plazo de Formalización Hasta el 01/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Arbitraje

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Según Condiciones Generales de Contratación e Instrucciones Internas de Contratación de Isdefe
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0pBLnmyxOsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002781927 |  2017-624084 | lun, 18 dic 2017 12:40:30:715 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100305741404961448498679547734366169671 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0pBLnmyxOsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

